PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

EDITAL GP nº 08/2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o que
consta na Resolução Administrativa nº 02/2020, com as alterações promovidas
pelas Resoluções Administrativas n°s 01/2021, 21/2021, 09/2022 e 21/2023.

FAZ SABER aos Juízes do Trabalho Substitutos do Tribunal Regional do Trabalho
da 4ª Região o que segue:

I – Encontra-se vaga, para fins de promoção de Juiz do Trabalho Substituto, a
titularidade da Vara do Trabalho de Frederico Westphalen, a ser preenchida pelo
critério do merecimento;
II – O magistrado interessado na promoção dirigirá requerimento ao Presidente do
Tribunal no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação do presente Edital no
Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, conforme previsto no Artigo 2º da
Resolução Administrativa nº 02/2020;
III – No mesmo prazo de 05 (cinco) dias, previsto item II, o magistrado interessado
deverá juntar os documentos exigidos no Artigo 2º, § 1º, da Resolução
Administrativa nº 02/2020.

Porto Alegre, 06 de junho de 2024.

Documento assinado digitalmente
RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

Presidente do TRT da 4ª Região

		2024-06-06T10:56:11-0300
	RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA